
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 110/2014 – 04 de julho de 2014 – Edição Extra 
 

1/1 

PORTARIAS DE 04 DE JULHO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Inciso I do Art. 36, da Lei 

8.112/90, resolve: 

 

Nº 388 – Remover, a partir de 07 de março de 2014, para o Núcleo de Apoio Acadêmico/CCAAB (cód. 093) o servidor RAMON LEMOS DE BRITO, Matrícula SIAPE Nº 1979066, ocupante do cargo 

de Assistente em Administração, ora lotado no Núcleo de Gestão de Apoio aos Estágios do CCAAB (cód. 048), regido pela Lei 8.112/90, de acordo ao Processo 23007.004386/2014-78. 

 

Nº 389 – Remover, a partir de 26 de fevereiro de 2014, para o Núcleo de Apoio à Expedição e Controle de Estoques/NUCAL/CMP (cód. 426) o servidor ERIC DEIVSON SANTOS DA SILVA, Matrí-

cula SIAPE Nº 1688517, ocupante do cargo de Assistente em Administração, ora lotado no Núcleo de Gestão do Patrimônio/CMP (cód. 048), regido pela Lei 8.112/90, de acordo ao Processo 

23007.004397/2014-58. 

 

Nº 390 – Remover, a partir de 01 de julho de 2014, o servidor BARTOLOMEU DOS SANTOS FILHO, Matrícula SIAPE Nº 285078, ocupante do cargo de Assistente em Administração, ora lotado no 

Núcleo de Gestão do Protocolo Geral (cód. 421) para o Núcleo de Gestão de Serviços Operacionais (cód. 045) da Coordenadoria de Serviços Operacionais, regido pela Lei 8.112/90, de acordo ao 

Processo 23007.008439/2014-20. 
 

Nº 391 – Remover, a partir de 01 de julho de 2014, o servidor NOEL PEREIRA DA SILVA, Matrícula SIAPE Nº 2031604, ocupante do cargo de Assistente em Administração, ora lotado no Núcleo 

de Gestão de Serviços Operacionais (cód. 045), para o Núcleo de Gestão do Protocolo Geral (cód. 421) da Coordenadoria de Serviços Operacionais, regido pela Lei 8.112/90, de acordo ao Pro-

cesso 23007.008482/2014-95. 

 

Neilton Paixão de Jesus. 


